

16. Ansøgning om støtte Copenhagen Kurdish Filmdays (2010-144528)

Fokus-A søger Lokaludvalget om støtte til afholdelsen af Kurdish Filmdays i Vester Vov Vov 21.-24. oktober 2010.

Der søges om 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Kurdish Filmdays med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

CKF 2009 blev en stor succes sidste år, som den første af slagsen fik projektet stort mediedækning både gennem Tv2 lorry og fra aviser som Information og Politiken samt lokale aviser. Hele det samlede projekt var en stor succes med mange fremmødte - både danskere og nydanskere.

I år bliver CKF afholdt d. 21. – 24. oktober i samarbejde med Vester Vov Vov for anden gang. De viste film vil være fra mellemøsten, hvor kendte instruktører fra den del af verdenen vil give deres syn på levevilkårene i regionen. Formålet med CKF er at bringe den mellemøstlige filmkultur nærmere til det danske samfund og Fokus-A vil gerne forankre projektet og gøre det vedvarende så flere i Danmark kan åbne op og se et mere nuanceret billede af mellemøsten. Derudover ønsker man samtidig at filmfestivalen kan aktivere flere af foreningens unge til at bidrage i form af frivilligt arbejde og på den måde lære at sætte et projekt op.

Filmene vil blive anskaffet direkte gennem produktionsselskaberne og udenlandsk Filminstitutter. Ledelsen i Vester Vov Vov vil indgå i et ligeværdigt samarbejde, og målet for både Vester Vov Vov og FOKUS-A er, at Copenhagen Kurdish Filmdays vil forankre en ny filmkultur i København, i form af at det vil være et vedvarende projekt i samarbejde med Vester Vov Vov.

Der vil blive gjort opmærksom på arrangementet gennem FOKUS-A's eget netværk, som består af ca. 3000 etniske og danske unge samt Vester Vov Vov's netværk, som har ca. 1.300 medlemmer. Derudover vil der blive sat plakater op og uddelt brochurer på forskellige undervisningsinstitutioner, biografer, cafeer, biblioteker og kulturcentre, for særligt at nå de unge. Yderligere har Fokus-A kontakt til 130 kulturskribenter og en pressemedarbejder, som har til opgave at informere pressen.

Der er søgt støtte hos Ungdomskulturpuljen, DUF og Sponsor.

Egen medfinansiering udgør 7.500 – 8.000 kr.

Fokus-A søger Vestebro Lokaludvalg om 20.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 2010. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at Kurdish Filmdays støttes med 10.000 kr. Det vurderes at projektet har relevans for Vesterbro og foreningen holder fx til på Vesterbro, i Viktoriagade. Samtidig er det et anderledes kulturtilbud, der bidrager til mangfoldigheden på

Vesterbro.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået udlagt 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2010. Hidtil er der disponeret over 2.441.591 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed 92.409 kr. til rest.

bilag

